На моє глибоке переконання, про що неодноразово заявляв у своїх публікаціях, незалежність УНР також була проголошена установчим актом Української Центральної Ради саме у той день, коли вона перебрала на себе функції законодавчої влади. Йдеться про Третій Універсал Української Центральної Ради від 7 (20) листопада 1917 р., з якого й необхідно брати відлік незалежності української держави початку ХХ століття.

Чи, можливо, у 1991 р. із суб'єкта радянської федерації (Українська РСР) виникла держава Україна, а потім проголошений акт її незалежності. Ні, все відбулося в зворотному порядку.